BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:  1655  /BGTVT-PC
V/v báo cáo tình hình thực hiện việc xây dựng văn bản QPPL và xử lý dự thảo văn bản QPPL trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành khác.
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày  12   tháng 3  năm 2012

	             Kính gửi:

	- Các Vụ thuộc Bộ; Thanh tra Bộ,
  Văn phòng Bộ;
- Các Tổng cục, Cục thuộc Bộ;
- Viện CL&PTGTVT.

Để nâng cao chất lượng và bảo đảm tiến độ xây dựng, ban hành văn bản QPPL, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau đây:

1. Hàng tháng, các cơ quan, đơn vị gửi Báo cáo về tình hình xây dựng văn bản QPPL về Vụ Pháp chế trước ngày 01 của tháng sau để Vụ Pháp chế tổng hợp, báo cáo Bộ trưởng và các Thứ trưởng.
2. Báo cáo bao gồm các nội dung sau:

a) Kết quả thực hiện việc soạn thảo, tham mưu trình văn bản QPPL đã thực hiện trong tháng, các văn bản chưa trình theo đúng tiến độ quy định, lý do.
b) Kế hoạch xây dựng văn bản QPPL của tháng tiếp theo.

c) Tình hình xử lý các dự thảo văn bản QPPL do cơ quan mình chủ trì soạn thảo, chủ trì tham mưu trình đã trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, văn bản liên tịch với Bộ, ngành khác và văn bản đề nghị Bộ, ngành khác ban hành, đề xuất, kiến nghị (nếu có).

3. Đối với Báo cáo tháng 3, tháng 6, tháng 9 và tháng 12 phải thêm Báo cáo tổng hợp (luỹ kế) 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng và 12 tháng.

4. Phương thức gửi báo cáo: Bằng văn bản và qua Thư điện tử (địa chỉ: thuyct@mt.gov.vn)

5. Vụ Pháp chế có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo Bộ trưởng và các Thứ trưởng tình hình xây dựng văn bản QPPL từng tháng, kế hoạch tháng tiếp theo, bao gồm cả các dự thảo văn bản QPPL đã trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, liên tịch với Bộ khác và đề nghị Bộ khác ban hành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, PC.

	BỘ TRƯỞNG
Đã ký
Đinh La Thăng

PAGE
2